EDITAL DRG/PTB n. 013/2021 DE 09  DE JUNHO DE 2021
PARA SELEÇÃO DE PROJETOS NA MODALIDADE BOLSA ENSINO

RESULTADO DO EDITAL DRG/PTB n. 005 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022
– SELEÇÃO DE PROJETOS NA MODALIDADE BOLSA ENSINO PARA OS

CURSOS DO   CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA

O Diretor Geral do Câmpus São Paulo Pirituba do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), visando à regulamentação do Programa de Bolsa Discente
para alunos do IFSP – Campus São Paulo Pirituba, com base na Resolução do Conselho
Superior do IFSP n.º 568, de 5 de abril de 2012, e Portaria n.º 1.254 de 27 de março de 2013,
torna público o resultado dos projetos selecionados do Edital DRG/PTB n.005/2022,
conforme abaixo:

PROJETO CURSO
Estudos preparatórios para olimpíadas

de Física e de Astronomia.
Técnico em Redes de Computadores

Integrado ao Ensino Médio

Norma Padrão para quê e para quêm? Técnico em Redes de Computadores
Integrado ao Ensino Médio

Norma Padrão para quê e para quêm? Técnico em Logística Integrado ao Ensino
Médio

Aprendendo a gerir o Conhecimento Técnico em Administração Integrado ao
Médio na modalidade de Educação de

Jovens e Adultos
Grupo de estudos sobre marketing

digital
Técnico em Administração
Concomitante/Subsequente

Monitoria de Literatura Licenciatura em Letras
Português/Inglês

Lendo e escrevendo a cidadania Licenciatura em Letras Português/Inglês
- PROEJA

Monitoria de Cálculo Diferencial e
Integral: para Engenharia

Bacharelado em Engenharia de
Produção.

Grupo de estudos sobre cidades
sustentáveis e inteligentes

Tecnologia em Gestão Pública

São Paulo, 07 de março de 2022.

(assinado no original)

ALAN MARQUES DA SILVA
DIRETOR-GERAL

IFSP – Câmpus São Paulo Pirituba